E 

Herre, das sich dv vorberschriben sich alsó vor unser vorgangen hat 

von der egenannten Mawtt wegen, das sprech wir pey unsern trewn 

an gewern mit vrchund des briefs besigelt mit unserm aufgedrukch-— 

ten insigelt. Geben nach Kristi gepurt viertzehenhundert fJar dar nach 

indem Svbenden far, an der fvnndung Sand S$Stephans des ersten 

Martrer. 

Papirra irva; zöld viasz-pecsét nvomaival. 

Eredetije a pozsonvi váírosi levéltíárban. Lad. XII. nr. 31. d. 

CXIV. 

FPozsony. I4I10. máj. 27. 

A pozsonyi káplalan, "Bonaventura Gásbár meghkeresésére, átrrja a 
Pozsonyi bírónak és esküdmek levelét, melyben Zsigmond hirálylyal tu- 
datták: miért és hogyan foglalták le a vámtulajdonosok és megbízottaimk 
a szebpesrek által szállítotlt hét kocsi viaszt. 

Nos capitulum ecclesie Posoniensis memorie commendamus, 

guod Caspar, filius Jacobi Venturini de Posonio, exhibuit nobis 

guasdam litteras providorum virorum iudicis et iuratorum — civium 

civitatis Posoniensis patentes, petens nos debita cum instancia, ut 

tenorem earundem de verbo ad verbum in nostris litteris transscribi 

facere dignaremur. COuarum tenor per omnia talis est : Serenissimo 

principi et domino domino Sigismundo Dei gracia regi Hungarie etc. 

domino nostro gracioso iudex iuratigue cives civitatis Posoniensis 

obedienciam debitam, cum prona et inconcussa fidelitate serviminum 

previis omnibus in mandatis vestre regie maiestatis graciose signi-— 

ficare curamus, guod nostram accedens presenciam Johannes, tri- 

butarius religiosi ac reverendi viri Johannis abbatis de Pelisio, propo- 

nendo nobis retülit, guomodo Cipsenses cum gyuatuor curribus 

venientes ad tributum Posoniense, prope turrim, luxta fltumen Danubu 

situm, habitumgue, dictus tributarius 1p50S Cipsenses reguisitos, guid 

in eisdem curribus ducerent, tunc dicti Cipsensés Jrespondébant 

concorditer, guod cuprum foret et duceretur in eisdem curribus et 

cuprorum illud, guod dicti Cypsenses recognoverant, totz.dmn debite 

fecerunt tributariam solucionem; insuper magnihicus vir dominus 

1407. atg. R 

)I
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Tzniilo de Vetonia, Jacobus Benturinus et memoratus Johannes 
tribmarius domini prefati abbatis de Pelisio sciscitabant, quod in 
aliis duobus curribus predicti Cypsenses ceiam duccicnt et habéi ént, 
de qua ipsi nullum tributum dederant, nec eandem in tributo re- 
comioverant. volcntcsque dicti Cypsenses emu eisdem cumbus duobus, 
in quibus cera extiterat, absque tiibutaiia solucionc ibidem tians 
Danubium navigare et proficisci. Tandem tributarii venientes eandem 
ceram plcnarie receperant; quam pre fatus dominus 1 zmilo de \ c— 
tonia divisit et terciam partém equalem retinuit ipsius cere, preterea 
Jacobus Venturin terciam similiter partém accepit, demum sepelatus 
tributarius Johannes domini abbatis de Pelisio terciam partém recepit. 
Illustrissime princeps ac domine graciosissime, quod causa prescripta 
sic facta est coram nobis et acta extitit racione eiusdem tributi sub 
íide nostra, mente absque dolo recognoscimus, harum serie et tes- 
timonio litterarum. Sigillo civitatis nostre Posoniensis sub appresso.

I4O7. aug. 3. Dátum anno Domini Millesimo quadringentesimo septimo, in festő 
Invencionis Sancti Stephani prothomartyris. Unde nos iustis ct le- 
gittimis peticionibus prefati Caspar annuentes, tenorem dictarum litte­
rarum prefatorum iudicis et iuratorum civium diete civitatis Poso­
niensis de verbo ad verbum in presentibus nostris litteris transseribi 
fecimus et transsumi. Dátum feria tercia proxima post festum 

M,o. máj. 27. Beati Urbani martyris. Anno Domini Millesimo quadringentesimo 
decimo.

, Papírrá írva; pecsét nyomaival.
Eredetije a pozsonyi városi levéltárban. Lad. XII. nr. 51. b.

cxv.

Pozsony. 1410. jul. 11.

A pozsonyi bíró cs a pozsonyi esküdlek kö^lik Pelsöc^i Bubek 
Jánossal: micrl és hogyan foglalták le a váinlidajdonosok és inegbi^ol- 
taik a s^epesiek által szállítóit kél kocsi viaszt.

Magnifico viro domino Johanni Bubek de Pelseuch, magistro 
tavarnicorum regalium, iudex ac iurati civitatis Posoniensis benivoli 
ac indefessi obsequii inciementum. Magnifice vir ct domine intcl- 

v 1407. 440£g. 3. 

1410. máj. 27. 
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Tzmilo de Vetonia, facobus Benturimus et memoratus fjohannes 

tributarius domini prefati abbatis de Pelisio sciscitabant, guod in 

aliis duobus curribus predicti Cypsenses ceram ducerent et haberent, 

de gua ipsi nullum trbutum dederant, nec eandem in tributo re- 

cognoverant, volentesgue dicti CGypsenses cum eisdem curribus duobus, 

in guibus cera extiterat, absgue tributaria solucione ibidem trans 

Danubium navigare et proficisci. Tandem tributarii venientes eceandem 

ceram plenarie receperant; guam prefatus dominus Tzmilo de Ve- 

tonia divisit et terciam partem egualem retinuit ipsius cere, preterca 

Jacobus Venturin terciam similiter partem accepit, demum sepefatus 

tributarius johannes domini abbatis de Pelisio terciam partem recepit. 

llustrissime princeps ac domine graciosissime, guod causa prescripta 

sic facta est coram nobis et acta extitit racione elüusdem tributi sub 

fide nostra, mente absgue dolo recognoscimus, harum serie et tes- 

timonio litterarum. Sigillo civitatis nostre Posoniensis sub appresso. 

Datum anno Domini Millesimo guadringentesimo septimo, in festo 

Ínvencionis Sancti Stephani prothomartvris. Unde nos iustis et le- 

gittimis peticionibus prefati Caspar annuentes, tenorem dictarum litte- 

rarum prefatorum iudicis et iuratorum civium dicte civitatis L050- 

niensis de verbo ad verbum in presentibus nostris litteris transscribi 

fecimus et transsumi. Datum feria tercia proxima post festum 

Beati Urbani martvris. AÁnno Domiuni Millesimo guadringentesimo 

decimo. 

Papirra irva; pecsét nyomaival. 
Eredetije a pozsonvi városi levéltárban. Lad. XII. nr. 31. b. 

CXV. 

PozZsony. 1410. jul. II. 

A pozsonyi bíró és a bozsonyi eshküdtelk közlik Pelsőczi Bubechk 

]zz?zossn.l : amért és hogyan foglalták le a vánlulajdonosok és megbizot- 
taik a szepestek által szállított két kocsi viaszt. 

Magmfico viro domino Johanni Bubek de Pelseuch, magistro 
tavz.m:jlcforufn lÉegahum, judex ac iurati civitatis Posoniensis benivoli 
ac indefessi obseguii increme MŐE í ét domiűTé guu merementum. Magnifice vir et domine intel—
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leximus, quomodo in quibusdam litteris ex parte ima quorundam 
Cvpsensiuni, el Kasparis Ventur el suorum sociorum parte ab altéra, 
super ablacionc duorum curruum cum cera ablatorum et rccepto- 
rum dubium vobis ortum íuissct: utrum dicti Cvpsenses cum qua­
tuor curribus, vei cum sex curribus ad locum tributi in Posonio 
devcnissent apud turrim aque solitum et exegi consuetum. Serenissimo 
principi et domine domino nostro regi pridem directe, magnificencie 
vestre clarius damus intelligere per presentes, prout hoc ex veridica 
tributariorum loci prefati intelleximus relacione, quod dicti Cypsenses 
sex currus babuissent, et solummodo cum quatuor curribus ad ve- 
rum locum tributi, ad prefatum locum, prope turrim aque devenis- 
sent, et ibidem de eisdem quatuor curribus tributi solucione, more 
curruum cum cupro oneratorum, satisfaccionem omnimodam impen- 
derint. Séd de residuis duobus curribus cum cera oneratis coram 
dictis tributariis nullám íecissent mencionem, neque ad locum tributi 
prelati pervenissent, séd a tergo loci eiusdem tributi transfretare 
voluissent, et tributarii, videlicet domini Smvlonis de Vetania pro 
tunc comitis Posoniensis, et abbatum Sacri Montis Pannonié et Pe- 
lisiensis, alios duos currus cum cera oneratos, et in inconsveto loco 
repertos, et propter tributi denegacionem receperunt et inter se 
unusquisque tributariorum suam partém diviserunt, prout hoc ídem 
tributarii ad sue (idei puritatem et honorem coram nobis recogno- 
verunt, idemque recognoscimus barum nostrarum testimonio litte- 
rarum. Dátum Posonii proxima feria sexta ante festum beate et 
gloriosc virginis ac martyris Margaretlie. Anno Domini Millesimo j(1i. 
quadringentesimo decimo.

Papírra írva; viaszba nvomott pecsét nyomaival.
Eredetije a pozsonyi városi levéltárban. Caps. XII. nr. 51. a.

CXVI.

1414.

Keresztelv pilisi apát a konstánczi zsinatnak magyarországi 
tagjai között szerepel.

: Codex Dipl. '1'. X. V. V. p. 561. — L. o. 1. X. \. \ III. p. 55S.

pezuljeS ) 441 ézs 

leximus, guomodo in guibusdam litteris ex parte una guorundam 

C_x-'pscnsíum, et Kasparis Ventur et suorum sociorum parte ab altera, 

supcr ablacione duorum curruum cum cera ablatorum et recepto-— 

rum dubium vobis ortum fuisset: utrum dicti Cvypsenses cum gua- 
tuor curribus, vel cum sex curribus ad locum tributi in Posonio 
devenissent apud turrim ague solitum et exegi consuetum. Serenissimo 
principi et domino domino nostro regi pridem directe, magnificencie 
vestre clarius damus intelligere per presentes, prout hoc ex veridica 

tributariorum loci prefati intelleximus relacione, guod dicti Cypsenses 
sex currus habuissent, et solummodo cum guatuor curribus ad ve- 
rum locum tributi, ad prefatum locum, prope turrim ague devenis- 
sent, et ibidem de cisdem guatuor curribus tributi solucione, more 
curruum cum cupro oneratorum, satisfaccionem omnimodam impen-— 
derint. Sed de residuis duobus curribus cum cera oneratis coram 
dictis tributarus nullam fecissent mencionem, negue ad locum tributi 
prefati pervenissent, sed a tergo loci eiusdem tributi transíretare 
voluissent, et tributarii, videlicet domini Smvlonis de Vetania pro 
tunc comitis Posoniensis, et abbatum Sacri Montis Pannonie et Pe- 
hsiensis, alios duos currus cum cera oneratos, et in inconsveto loco 
repertos, et propter tributi denegacionem receperunt et inter se 
unusguisgue tiributariorum suam partem diviserunt, prout hoc idem 
tributarii ad sue fidei puritatem et honorem coram nobis recogno- 
verunt, idemguec recognoscimus harum nostrarum testimonio litte— 
rarum. Datum Posonu proxima feria sexta ante festum beate et 
gloriose virginis ac martvris Margarethe. Anno Domini Millesimo 
guyadringentesimo decimo. 

Dapirra irva; viaszba nyomott pecsét nyomaival. 
kredetije a pozsonvi városi levéltárban. Caps. XII. nr. 31. a. 

EX 

1414. 

Keresztélv pilisi apát a konstáinczi Zsinatnak magyarországi 
tagjai között szerepel. 

Fejér; Códex Dipl.. 5. NX. X.IV. p. 561. — U. 6. 4. XI VÁVIHÉ p: 559. 

1410. jul. 11.
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CX VII.

Konstáncz. 1415- január 25.

Zsigmond meghagyja a pozsonyi vámtulajdonosoknak, hogy 
vámszedőiket tiltsák el a közönség zsaiolásától.

FejJr: Codex Dipl. T. X. V. V. p. 583.

CXVIII.

Párizs. [416. márcz. 16.

Zsigmond király szigorúan megparancsolja a pannonhalmi s pilisi 
apáinak és ‘Bonavenlnra Gáspárnak, hogy váms^edöik a pozsonyi piacira 
honolt élelmi szereket ne vámolják meg.

Sigismundus Dei gracia romanorum rex semper augustus, ac 
Hunearie etc. rex, fidelibus nostris venerabilibus et religiosis abba- 
tibus Sancti Martini Sacri Montis Panonie, Beate Marié Virginis 
Pelisiensis monasteriorum, nec non Casparo Ventur civi nostre ci­
vitatis Posoniensis salutem et gráciám. Gravem querelam pro parte 
fidelium nostrorum universorum civium dicte nostre civitatis intel- 
leximus displicenter, quomodo officiales et theloniatores vestri in 
thelonio vestro, in civitate nostra Posoniensi predicta habito, tem- 
poribus proxime preteritis, propriam dampnosam utilitatem et lucrum 
turpe querendo, ac quoddam nóvum thelonei genus et gravamen 
excogitantes de victualibus, presertim pullis, ovis, caseis, butiro, 
lacticiniis et aliorum victualium generibus, que per ipsorum vicinos 
et ceteros ad fórum preseripte nostre civitatis causa vendendi ad- 
ducta et apportata extitissent, atque adducerentur et apportarentur, 
de quibusquidem victualibus nullo unquam tempore aliquod theloneum 
exigi consuetum extitisset, quandam violentam et iniustam exaccionem 
nomine thelonei, sine omni racionabili limitacione, et absque qualibet 
disposicione privilegiata, exegissent et extorsissent, imo exigerent 
et extorquerent incessanter, in dictorum nostrorum civium et hos- 
pitum preiudicium atque communis utilitatis, que dictorum vestrorum 
officialium et theloneatorum priváté et inique utilitati merítő prefe-
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EXVII. 

Konstáncz. I415. január 25. 

Zsigmond meghagyja a pozsonvi vámtulajdonosoknak, hogy 

vamS/edmLct tiltsák el a közönség zsarolásától. 

Fejér: Codes Dipl. T. X. V. V. p. 593. 

CSGYA1ÜlL 

PÁRZSÁRGZTÓ § MALÓZ IÓ. 

Zsigmond hkirály szigoruan megparancsolja a pannonhalmi s pilisi 

apátnak és PBonaventura Gásbárnak, hogy vámszedők a bozsonyi piaczra 

hozotlt élelmi szereket ne vámolják meg. 

Sigismundus Dei gracia romanorum rex semper augustus, ac 

Hungarie etc. rex, Hdehbus nostris venerabilibus et 1c1101091§ abba- 

tibus Sancti Martini Sacri Montis Panonie, BDBeate Maue Virginis 

Pelisiensis monasteriorum, nec non Casparo Ventur civi nostre ci- 

vitatis Posoniensis salutem et graciam. Gravem guerelam pro parte 

fidelium nostrorum universorum civium dicte nostre civitatis intel- 

lesimus displicenter, guomodo officiales et theloniatores vestri 1n 

thelonio vestro, in civitate nostra Posoniensi predicta habito, tem- 

poribus proxime preteritis, propriam dampnosam utilitatem et lucrum 

turpe guerendo, ac guoddam novum thelonei genus et gravamen 

excogitantes de victualibus, presertim pullis, ovis, caseis, butiro, 
lacticiniüs et aliorum victualium generibus, gue per ipsorum vicinos 
et ceteros ad forum prescripte nostre civitatis causa vendendi ad-—- 
ducta et apportata extitissent, atgue adducerentur et apportarentur, 

de guibusguidem victualibus nullo unguam tempore aliguod theloneum 
exigi consuetum extitisset, guandam violentam et iniustam exaccionem 

nomine thelonei, sine omni racionabili limitacione, et absgue gualibet 
disposicione privilegiata, exegissent et extorsissent, imo exigerent 

et extorguerent incessanter, in dictorum nostrorum civium et hos- 
pitum preiudicium atgue communis utilitatis, gue dictorum vestrorum 

officialium et theloneatorum private et inigue utilitati merito prefe-
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renda extitit, detrimentum et incommodum valdemagnum. Cumque 
nos huiusmodi iniustum, iniquum et inconsuctum nóvum thelonei 
genus, ut prefertur, per vestros olficiales et theloneatores excogi- 
tatum, adinventum, et in quosdam dampnosos usus deductum, non 
velimus amplius quomodolibet sustinere exigi, et de cetero aliqua- 
tenus extorqueri, igitur vestre íidelitati et cuilibet vestrum firmissimo 
nostro régió edicto precipiínus et mandamus, quatenus omnibus 
et singulis vestris officialibus et theloneatoribus presentibus et futuris 
committatis, ne ipsi aut aliquis ipsorum, de supradictis et aliorum 
generum victualibus, de quibus olim et ab antiquo theloneum non 
fűit exigi et extorqueri consuetum, deinceps et per amplius aliquod 
theloneum exigant et extorqueant, aut extorquere seu exigere pre- 
sumant. Alioquin vobis, vei altero vestrum, sive pretactis vestris 
officialibus et theloneatoribus, presentibus nostris regiis mandatis 
contempnentibus vei contrariantibus, fideli nostro dilecto egregio 
magistro Jacobo, causarum in speciali presencia nostre maiestatis 
vertencium, deffinitori nostra regia auctoritate presencium vigore 
committimus, eidemque firmiter precipiendo mandamus, ut ipse, 
dum presentibus requisitus et de premissa inconsueta et iniusta 
thelonaria exaccione informatus fuerit, prelibatum vestrum theloneum 
occupare, occupatumque pro nostra servare debeat regia maiestate 
tamdiu, donec superinde a nobis aliud habuerit in commissis, nec 
aliud facéré presumat, si indignacionis nostre lurorem voluerit evitaie. 
Presentes eciam post earum lecturam semper reddi iubemus pre- 
sentanti. Dátum Parisiis, leria secunda proxima post dominicam ni 
Reminiscere. Anno Domini Millesimo quadringentesimo sextodecimo. 
Reenorum nostrorum Hungarie etc. vicesimo nono, lomanoium

verő sexto.

Hdrtyára írva; viaszba nyomott pecséttel.
Eredetije a pozsonvi városi levéltárban. Caps. \ I. ni. 12. lit. n. et o.

Dr. BÉKBEl RÉMIG: A pilisi apátsjg története.
26
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renda extitit, detrimentum et incommodum valdemagnum. Cumgue 

nos- huiusmodi iniustum, iniguum et inconsuetum novum thelonei 

genus, ut prefertur, per vestros officiales et theloneatores excogi— 

tatum, adinventum, et in guosdam dampnosos usus deductum, non 

velimus amplius guomodolibet sustinere exigi, et de cetero aligua- 

tenus extorgueri, igitur vestre fidelitati et cuilibet vestrum firmissimo 

nostro regio edicto precipimus et mandamus, guatenus omnibus 

et singulis vestris officialibus et theloneatoribus presentibus et futuris 

committatis, ne ipsi aut aliguis ipsorum, de supradictis et allorum 

generum victualibus, de guibus olim et ab antiguo theloneum non 

fuit exigi et extorgueri consuetum, deinceps et per amplius aliguod 

theloneum exigant et extorgueant, aut extorguere seu exigere pre- 

sumant. Alioguin vobis, vel altero vestrum, sive pretactis vestris 

officialibus et theloneatoribus, presentibus nostris regüs mandatis 

contempnentibus vel contrariantibus, fideli nostro dilecto egregio 

magistro jacobo, causarum in speciali presencia nosítre maiestatis 

vertencium, deffinitori nostra regia auctoritate presencium ViIgore 

committimus, eidemgue firmiter precipiendo mandamus, ut 1pse, 

dum - presentibus reguisitus et de premissa inconsueta et iniusta 

thelonaria exaccione informatus fuerit, prelibatum vestrum theloneum 

Occupare, occupatumgue pro nostra servare debeat regia malestate 

tamdiu, donec superinde a nobis aliud habuerit in commissis, nec 

aliud facere presumat, si indignacionis nostre furorem voluerit evitare. 

Presentes eciam post earum lecturam semper reddi iubemus pre- 

sentanti. Datum Parisiis, feria secunda proxima post dominicam 

Reminiscere. Anno Domini Millesimo guadringentesimo sextodecimo. 

Regnorum nostrorum Hungarie etc. vicesimo nono, romanorum 

vero Ssexto. 

Hártvára irva; viaszba nyomott pecséttel. 

Fredetije a pozsonyi városi levéltírban. Caps. VI. nr. 12. lit. n. et o. 
. ] 

Io 2- . 

Dr. BEKEFI REMIG: A pilisi apátság története, 26 

416. márcz. t6.
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CXIX.

Pozsony. 1421. július 20.

Zsigmond király a székesfehérvári polgárok ősi mentességét az 
adózástól megerősíti; s igy őket a pilisi apátságnak járó vámtól is